СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

25 декабря 2020 года                                                                                                             № 201
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Оловяннинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Оловяннинский район»
от 23 сентября 2013года №73
Руководствуясь частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998года № 145-ФЗ, п. п.5 п.1 ст. 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», принимая во внимание Заключение по результатам экспертизы проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» «О бюджете района на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов» контрольно-счетной палаты муниципального района «Оловяннинский район» от 10.12.2020года №03-53/КФ-3-КСП, Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Оловяннинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» «О создании на территории муниципального района «Оловяннинский район» муниципального дорожного фонда от 23.09.2013г. №73 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 6 Порядка дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений выделенных на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в рамках реализации Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

4. Настоящее  решение  опубликовать  в   периодическом печатном издании  "Аргументы  и  факты  - Забайкалье"   и   разместить   на   официальном сайте муниципального района "Оловяннинский  район" в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава муниципального района

"Оловяннинский район"                                                                А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

"Оловяннинский район"                                                         С.Б.Бальжинимаева